
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны 
_____________ «Детская музыкальная школа № 2»_______

наименование организации

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код
0301027
05182905

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

193 2 2 .08 .2024г .

«Об организации работы по предоставлению 
в 2024/2025 учебном году платных дополнительных 
образовательных услуг и утверждении их стоимости»

В целях наиболее полного удовлетворения образовательных 
потребностей населения, привлечения в бюджет Детской музыкальной школы 
№2 дополнительных финансовых средств, в соответствии с Постановлением 
правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг», Постановлением 
Исполнительного комитета г. Набережные Челны от 30.03.2012 г. №1647 «Об 
утверждении порядка определения платы за оказание услуг (выполнение 
работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных 
бюджетных учреждений», Постановлением Исполнительного комитета г. 
Набережные челны от 26.12.2017 г. № 8140 «Об утверждении предельных 
тарифов на платные услуги, предоставляемых муниципальными учреждениями 
города Набережные Челны», Уставом Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования города Набережные челны «Детская 
музыкальная школа №2»

приказываю:

1. Организовать с 02.09.2024 г. в МАУДО «Детская музыкальная школа 
№2» (далее -  школа) предоставление платных дополнительных 
образовательных услуг (далее ПДОУ).

2. Утвердить перечень и стоимость платных дополнительных 
образовательных услуг согласно приложению №1;

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАУДО «Детская
Щ / «Дет 

8ц музыке 
•Д\ школа

музыкальная школа № 2» А.Е. Рыбин



Приложение №1 
к приказу от 22.08.2024 г. №193

Перечень и стоимость
платных дополнительных образовательных услуг, 

предоставляемых МАУДО «Детская музыкальная школа №2»

Н аименование
услуги

Н аим енование
образовательной

программы

Ф орм а
реализации

образовательной
программы

К оличество
уроков

С тоим ость 
обучения, руб.

О бучение по 
дополнительны м  
образовательны м  

программам

«С ольное пение», 
«И нструм ентальное 

исполнительство» 
(ф ортеп и ан о ,ги тара, 
виолончель, домра, 

баян, аккордеон, флейта, 
скрипка)

индивидуальная 1 час в неделю месяц -  
2 000,00

учебны й год -  18 
000,00

«Раннее эстетическое 
развитие детей»

групповая 2 часа в неделю м есяц  -  1 800,00 
учебны й год -  

16 200,00
«Т ворческая практика» групповая 36 часов в уч .год м есяц  -  1 151,00 

учебны й год -  
10 359,00

Директор МАУДО «Детская 
музыкальная школа № 2» А.Е. Рыбин


